Ada yang
mengatakan bahwa iman itu sejatinya adalah keyakinan saja bukan perbuatan. Ialah Abu
Mansur al-Maturidi dalam Kitāb Al-Tawhῑd bahwa iman adalah keyakinan, tapi perbuatan
itu adalah faktor penting untuk menandai bahwa iman itu ada (Abu Manṣūr Al-Matūridῑ,
2006). Sependapat dengan hal ini, Syekh Nūr al-Dῑn Al-Rānῑrῑ (w. 1068H/1658M) bahwa
perbuatan itu adalah sesuatu semestinya wujud jika seseorang itu betul-betul mengakui
dengan hati, oleh karena itu, ia adalah kelanjutan dari iman dan bukan sebahagian dari
rukun iman. Sebaliknya, menurut para fuqahā’ dan muḥaddithīn beramal dengan anggota
adalah rukun.